
                        

  
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

_____________________________________________________________________________________________

                                   
RETIFICAÇÃO nº 01 DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 2837 de 29/11/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020
DATA ABERTURA: 09/07/2020 – 08h30min 
OBJETO: Aquisições de Medicamentos, distribuídos nas Unidades Básicas de Saúde e na Farmácia Municipal
e Distrital da FUMSSAR. 
I – Fica retificado o Edital do Pregão Presencial nº 11/2020, Processo nº 2837/2019, da Fundação Municipal de
Saúde de Santa Rosa – RS, com a inclusão da alínea “l” na cláusula 6.1 do Edital: 

Leia-se:

6. DA HABILITAÇÃO

6.1. Para fins de habilitação neste pregão, a licitante deverá apresentar, dentro do ENVELOPE Nº 02, os
seguintes documentos, sob pena de inabilitação:

l) Cópia autenticada da Autorização Especial (AE), da empresa licitante, para os itens sujeitos ao
controle especial  pela Portaria 344/98, publicada no Diário Oficial  da União (DOU) ou retiradas do site da
Anvisa.
NOTA - Não serão aceitos protocolos de AE. 

Santa Rosa, 01 de Julho de 2020.

Rogério Silva dos Santos
Diretor de Gestão Administrativa

Rua: Boa Vista, Nº 401 - Santa Rosa / RS                                 
   55 3512 9379  |  www.fumssar.com.br


